
  

- 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ČÍSLO 5 (48), 11. ročník 
Říjen 2011                                                                             CENA 5,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



  

- 2 - 

                                                 
 

 

 
Tentokrát na téma ryby a hadi 

 

• ryby mají mnohem více smyslů 
než člověk 

 

• stáří ryb se určuje podle otolit 
(pouze mikroskopem), které 
vypadají jako letokruhy 

 

• slepákovitý druh hadů se 
nerozlišitelně podobá žížale a žije 
pouze na Balkánském 
poloostrově 

 

• v  ČR se celkem vyskytují 4 druhy 
užovek (užovka hladká, obojková, 
podplamatá a užovka stromová) 

 

• v Asii žije bojga, had, který svým klouzáním vzduchem připomíná létání a překonává tak 
poměrně velké vzdálenosti 

 

• zaříkávání hadů má kořeny na řeckém ostrově Samothraké  
 

• užovky proužkované se hromadně páří 
 

• hadí jed se skládá z vody, bílkovin, tuků, solí a mnoha dalších látek 
 

• žlutobřichá užovka má sice v zadní části čelisti jedové zuby, ty jsou však pro člověka 
neškodné 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

JEA, HRM 



  

- 3 - 

 
 
 
 

 
Call of Duty: Modern Warfare 3 

 
Call of Duty: Modern Warfare 3  (označováno také jako Modern Warfare 3, MW3 nebo COD8) je 
počítačová hra typu FPS, která je zatím ve vývoji herními studii Infinity Ward a Sledgehamme  
Studios. Při vývoji multiplayerové části pomáhalo také  studio Raven Software. Hra bude v pořadí již 
osmým dílem známé série Call of Duty a třetím dílem z její podsérie Modern Warfare.  
 
Vývoj trval trošku déle než bylo původně plánováno, protože společnost Activision musela propustit 
dost zaměstnanců, ale díky studii Infinity Ward a Sledgehamme  proběhlo vše čistě a hladce. 
 
Hra vychází z událostí z předešlého dílu Call of Duty: Modern Warfare 2, kdy pokračuje ruská invaze 
do USA, a také se rozšíří do Evropy včetně Německa, Francie, Anglie i České republiky. 
 
Oficiální HW nároky  ještě nejsou zveřejněny, ale předpokládá se: 
Grafická karta  512 MB -1 GB 
RAM  3 GB   -   4 GB 
Místo na disku  – přibližně 10 GB 
Zvuková karta  – direkt X 9 
 
Na závěr pár obrázků ze hry: 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
      
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Josef Chmelík, 9.A 



  

- 4 - 

Zadáno pro deváťáky 

Cool a Out 
 
Touto rubrikou  vám chci  pomoct zorientovat se v tom, co je cool a co je naopak 
out.  Pokaždé otevřeme jiné téma. Dnes to jsou přezdívky. 
 

Cool přezdívky: 
 

Přezdívku má asi každý, ať mu je 6 nebo 30. Přezdívka je buď zkomolené jméno 
nebo jsou to například nějaké postavy z filmů. Ale ne všechny jsou cool. Nyní jsou 
právě moderní zkomoleniny našich jmen, které ještě obsahují málo používaná 
písmena jako je C, CH, V, H, Z. atd.  

 

 

 

 

 

 

 

Out přezdívky: 

 
Přezdívky, které jsou naopak trapné a taky někdy hodně nevhodné,  se taky čas 
od času objevují. Teď jsou out přezdívky z filmů, protože to není moc originální. 
A když není někdo v této době originální, tak nemůže být cool . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jakub Nejman, 9.A 
 
 



  

- 5 - 

IQ test 
 
 

1.  Jak se jmenuje zem ě, ve 
které se nachází Sfinga?  
a) Egypt 
b) Afrika 
c) Itálie  
 
2. Caesar byl ….. 
a) zemědělec 
b) spisovatel 
c) diktátor 
 
3. Carové vládli v ….. 
a) Německu 
b) České republice 
c) Rusku 
 
 
4. Jak se, podle legendy, jmenovali zakladatelé Říma, které odkojila vl čice? 
a) Romolus a Rémus 
b) Asterix a Obelix 
c) Rumulus a Rébus 
 
5. V Asii není…  
a) Kazachstán 
b) Čína 
c) Kanada 
 
6. Jak se ve starov ěku říkalo Francii? 
a) Galie  
b) Franská říše  
c) Monacké vévodství 
 
7. Rovník je ….. 
a) Poledník 
b) Rovnoběžka  
c) Pól  
 
8. Jak zem řel Ježíš? 
a) otrávili ho 
b) rozčtvrtili ho  
c) ukřižovali ho 
 
9. Andy jsou…  
a) ostrovy 
b) pohoří 
c) velké pláně v severní Americe 
 
10. Kdo byl Spartakus? 
a) otrok 
b) gladiátor 
c) apoštol 
 

 
 
 

JEA, GIS 



  

- 6 - 

       

 

 
 

tentokrát 

s paní učitelkou Evou Jirkovou 
 
 

• Byla jste jako dít ě oblíbená u u čitelů?     
To je spíš otázka pro mé učitele, ale snad ano. 
 
• Jaký byl váš neoblíbený a který oblíbený p ředmět? 
Měla jsem vždy ráda přírodovědné předměty, k neoblíbeným 
patřila např. HV, protože neumím zpívat. 
 
• Chtěla jste být vždy u čitelka? 
Pamatuju se, že jako malá jsem chtěla být zvěrolékařka, 
zahradnicí, cukrářkou a nakonec jsem učitelkou. 
 
• Hrála jste nebo hrajete na n ějaký hudební nástroj? 
Ne. 
 
• Bavilo vás v d ětství u čení nebo jste na n ěj kašlala? 
Samozřejmě, že jsem měla období, kdy mě učení příliš nebavilo, 
ale byla jsem dobrý žák. 
 

 
 
 
• Byla jste mezi spolužáky populární? 
Měla jsem štěstí na dobré třídní kolektivy, kde jsme vždy všichni 
táhli za jeden provaz, nebylo oblíbených a neoblíbených. 
 
• Kam jste chodila na gymnázium?  
Do Jaroměře. 
 
• Na kolika školách jste u čila? 
Učila jsem dva roky          ve Dvoře Králové, pak v Jaroměři. 
 
• Kdy jste poprvé p řišla na Ostrov? 
V roce 2000. 
 
• Kolik máte d ětí a jak jsou staré? 
Dvě. Devítiletého Vojtíška a tříletou Aničku. 
 
 

• Máte nějakého domácího mazlí čka?  
Již 12 let mám britského modrého kocoura 
Alberta. Před 2 lety k němu přibyl ještě 
„Nalezenec“ Johan. 
 
• Vedete své d ěti hodn ě k učení?  
Zatím chodí do školy pouze starší Vojta, spíš se 
snažím, aby se sám naučil učit. 
 
 



  

- 7 - 

• Jaké p ředměty tady na škole u číte? 
Přírodopis, chemii, dějepis a tělesnou výchovu. 
 
• Jaké d ěti rad ěji u číte? Mladší nebo starší? 
Učila jsem mladší i starší děti. Malé děti jsou určitě více nadšení, 
ty větší zase samostatnější….. takže je to 1:1. 
 
• Myslíte, že máte u starších žák ů autoritu? 
Tak to se teprve uvidí! 
 
• Jaký p ředmět učíte nejrad ěji?  
Přírodopis. 
 
• Jaký máte životní sen? 
Hodné děti doma i ve škole. 
 
• Máte nějaký oblíbený citát?                         
Pokud je člověk spokojený s tím co má a co dělá, je to šťastný 
člověk. 

 
• Co byste ud ělala s výhrou 3 000 000 000 

korun? 
V prvé řadě bych splnila tajná přání svým 
nejbližším, pak bychom asi konečně dokončili 
stavební úpravy na našem domečku a doufám, 
že by zbylo ještě na můj sen – krásnou zahradu. 
 
• Jste na své d ěti pyšná? 
Určitě. 
 
• Kde jste byla s rodinou na dovolené? 
V posledních letech jsme na žádné delší rodinné 
dovolené nebyli, snad vyrazíme o příštích 
prázdninách… 
 

• Jakého zví řete se bojíte, štítíte? 
Nikdy mě nenadchli parazité. 
 
• Jaké jídlo byste nikdy nepoz řela? 
Plody moře, hlemýždě a hmyz. 
 
• Co byste tady na škole zm ěnila? Líbí se 

vám tu? 
Ve škole se mi líbí a změn se zde za dobu mé 
nepřítomnosti udělalo tolik, že bych neměnila nic. 
 

 

 

Vyberte: 
moře x hory 
kniha x TV 
sprcha x vana 
podpatky x tenisky 
slaný x sladký 
káva x čaj 
přátelé x rodina                                                                                                              KAR, SAK, SOP 



  

- 8 - 

ZADÁNO PRO PRVNÍ STUPEŇ 
 

BLUDIŠTĚ 

 
Pomož Mr. Beanovi najít svého medvídka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NYL 
 
 

 
 

Doplňovačka 
 

1               

 2             
  3            
   4           
    5          

     6         
      7        

 
 

1. Pavoukovec – Zdrobněle Tomáš 
2. Spojka – Láhev – Pečivo 

3. Spojka – Pusa – Bezhrbý velbloud 
4. Domácí zvíře – Modrá květina 

 

5. Vodní tok 
6. Mléčný výrobek 

7. 23. Písmeno abecedy 

 
 
 
 
 

FOE, TOM 



  

- 9 - 

 

Křížovka  
 

1.                

2.               

3.               

4.               

5.               

6.               

7.               

8.               

9.               

10.               

 
1. chrání ozubená kola 
2. vyrábí elektřinu 
3. chrání proti blátu 
4. šlapeme na to 
5. dáváš na to věci 
6. sedíš na tom 
7. svítí to vpředu 
8. výplet kola 
9. odráží se od toho světlo 
10. držíš se toho                                                                                 
 

 HOP, BEL 
 
 

 
 
 

 
                                     
 
 
 

                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Roman Marek, 9. B  



  

- 10 - 

 

Hrátky se jmény 
 

  Minik řížovka  
 

                                    
                            

 
 
 
 
                                                   
                                                                     1. Lev bez hřívy 
                                                                     2. Pošuk 
                                                                     3. Zase 
                                                                     4. Hrací lístek 
 
 

Vyškrtáva čka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zoe, Věra, Hanuš, Agáta, Eva, Ela, Heda, Karel, Karla 

 
 

Souřadni čka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

FOE, TOM 

1.      

2.      

3.      

4.      

V ě r a a L H 

e l a t š z E 

v u á u o o D 

A g n k á e a 

a a k a r l Á 

H š k a r e l 

 1 2 3 4 5 6 7 

A u o r w t g N 

B a k x ž f s Á 

C Ň  y š č ch i P 

D c h z j d é Ř 

E e v m ď ť l q 

A5 B/1 D/5 E/1 B/7 L/3 
      



  

- 11 - 

 

Křížovka 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          

1. Dětská hra 
2. Mastné kapaliny 
3. Přikrývka 
4. Co dělá osel 
5. Zápor 
6. Ypsilon 

 
REJ, HRJ 

 

Křížovka 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

1. loď 
2. vpravo 
3. rod rostlin 
4. rukojeť 
5. označení pro službu 
6. skupina hlásek 
7. zvuk 
8. párový orgán 
9. emoce 
10. pevné pletivo 

FOE, DAK 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      



  

- 12 - 

 
KŘÍŽOVKA 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nápověda:  
 
Narodila se roku 1412 v bohaté selské rodině ve vesnici            
Domremy. V té době byla zahájena třetí etapa stoleté války mezi 
Anglii a Francii. Angličané se vylodili ve Francii a postupně ovládli 
její severní polovinu.  
 
Od čtrnácti let slýchala hlasy archanděla Michaela a světic Markéty 
a Kateřiny. Hlasy světců jí sdělily, že byla Bohem vyvolena 
osvobodit Francii. Inspirovaná těmito hlasy  a díky síle své vlastní 
osobnosti, víře v Boha a přesvědčení ve své poslání vystoupila 
veřejně se svými úmysly.  
 
Počátkem března 1429 vyjela za Karlem VII. Za několik týdnů krále 
přiměla k tažení do Orléansu. Vrátila Francii mnoho měst                
a pevností. Byla rozhodnuta pokračovat v boji až do vyhnání 
Angličanů ze země. Král se její popularity obával a když byla 
zajata Burbunďany v roce 1430, nehnul ani prstem pro její 
záchranu. Dne 30. května 1431 byla devatenáctiletá dívka na 
Rouenském náměstíčku upálena.  
 
Když Karel VII. znovu ovládl téměř celou Francii, prohlásil 
„bojovnici Boží“ za oběť justičního omylu. 18. dubna 1909 ji papež  
Pius X. prohlásil blahoslavenou a papež Benedikt XV. ji svatořečil 16. května 1920.       
 
 

JEA 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

1. Plod jabloně 
2. Exotické ovoce 
3. Karambol 
4. Dopravní prostředek 
5. Zákruta 
6. Světadíl 
7. Sousední stát 
8. Kolibřík 
9. Lavor 



  

- 13 - 

Křížovka 1 - krásné zví ře 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) velký ořech 
2) střešní trubka 
3) malý pes 
4) zdrobnělina žirafy 
5) malá čepice 
6) krk zdrobněle 
7) start 

 
                                                                                                                                    REJ, VAS 

KŘÍŽOVKA 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. půlící čára  
2. domov čertů  
3. spojka odporovací  
4. moučník 
5. vesnice u Železného Brodu 
6. plán cesty 
7. dívčí jméno 
8. zemědělský stroj 
9. cestovní průkaz 

 FOE, KOJ 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        



  

- 14 - 

 

Křížovka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       1. Křupavá laskomina 
       2. Australské zvíře 
       3. Zvíře podobné křečkovi 
       4. Travná plocha 
       5. Vysoko skákající zvíře 
 
 

 
 

 
 

Najdi 10 rozdíl ů 

                 

                                                                                                                         
SVM 

 
 

1.          

2.          

3.          

4.          

5.            



  

- 15 - 

Najdi 7 rozdíl ů 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

TOJ 
 

KŘÍŽOVKA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. strava s vitamíny 
2. cit 
3. zušlechtěné kovy 
4. mn.č. klíč 
5. šroubek a …. 
6. svačina 
7. listnatý strom 
8. souzvuk 3. tónů 
9. vodní moucha 
10. savci 
11. dravý pták 
12. část košile 
13. přání odchodu  
 
 

 
 
 
 

KOJ, SAK, SOP 
 
 
 
 
 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      



  

- 16 - 

                                                                                 Obrázková k řížovka 
 
1.  

      
 
  
                             
 
 

 

 

5.  

                                                                                               

   
2.  

                                                                                                                                                       

 

 
                                                                                                                                                                    
 
                                                                                           6. 

KRR, KOK 
 
 
 

Najdi chyby 
 

Tadijáš s děfčaty jeli na pouď! Jely vlakem. Děvčata říkaly to je super. 
Když dojeli tak vyděli jako první: kolotoč s lvem a labutý. Lucka šla na 
lva, Káta zas na labuti. Ale Tadeášovi nic nezbilo. Co má delat? Ani 
nemá na cestu spátky. Mamynka azi spý, musíme zavolat tatínkovy. 
Dobře. Volali: Tati přyjeď na pout! Tatýnek říka doře děti tohle tak 
udeláme to že jsy to užijeme. Pak jely domu a sťasně šly spát.  
 

                                                                                                  
REJ, FOE 

 
 
 

1.      

2.      

3.      

4.            

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

 

4.  

     3.  

7.  

 

8. 

9.  

 



  

- 17 - 

Kůň - nejlepší kamarád člověka 
 

 
Kůň (latinsky - Equus caballus)  
je domestikované zvíře, patřící mezi 
lichokopytníky. Vývoj koně je velmi složitý. Dříve 
se koně používali především pro přepravu, dnes 
už se na nich jezdí hlavně rekreačně. Slovo kůň 
můžeme použít jak pro samce tak i samice 
koně. Samička koně do čtyř let se nazývá 
klisnička, starší samice je klisna. Sameček koně 
mladší čtyř let je hřebeček, starší je hřebec nebo 
valach (vykastrovaný- valach). Mládě koně se 
nazývá hříbě. Věda zabývající se koňmi je 
hipologie. 
 
Koně byli pro člověka vždy velmi důležití. Už      
v pravěku mu sloužili bohužel jako potrava. 
Později člověk koně domestikoval a začal ho 
využívat k tahu   a jízdě na něm. Koně sloužili v dopravě, 
zemědělství, nezbytní byli ve vojenství, ale poskytovali lidem    
i zábavu při lovech, různých soutěžích a dostizích.  
 
V dnešní době se kůň využívá jednak pro zábavu a jednak   
pro práci. Přestože jeho pracovní využití je naštěstí čím dál 
menší, ještě pořád se využívá například pro stahování dřeva  v 
lesích (zvlášť při kalamitních situacích, v obtížném terénu 
apod.), nebo pro vození turistů po centrech historických měst. 
Koně se využívali a využívají i ve zdravotnictví – jednak          k 
výrobě očkovacích látek a sér a jednak k hipoterapii.  
 
Koně jsou úžasná zvířata. Když jsou dobře vycvičeni je s nimi 
skvělá spolupráce!!! Kůň je výjimečné zvíře! Kůň patří             
do strunatců - vyšších živočichů – obratlovců – a do savců.  

 
 
 
 
Vtipy o koních:  
Sedlák přijímá nového 
kočího a tak se ho ptá: „A rozumíte koním?” Kočí se zarazí a 
udiveně se ptá: „Proč? Oni něco říkali?” 
 
Rozčilený trenér volá na jezdce: „Okamžitě slez z toho koně,    
ať vidíš, jak špatně na něm sedíš!” 
 
Potkají se dva kolegové: „Už jsi to slyšel?  V cirkusu jezdí        
na koni úplně nahá slečna!” – „Tak to se musím jít podívat! 
Koně jsem neviděl ani nepamatuju!”  

 

   

                                                                                                             

                                                                          
 
 
 
 
 

KOK 



  

- 18 - 

Vlastní hlovouVlastní hlovouVlastní hlovouVlastní hlovou    
    

Jak šel Petr nakupovat 
 

„Tak, dej pozor a pořádně se rozhlédni,“ povídá osmiletému synovi Petrovi maminka  a dává mu 
peněženku,  ve které jsou dvě stovky. Petr dává do tašky peněženku. „Jasně, mami, dám pozor,“ 
odpovídá Petr. „A co ti zbude,  si nech od cesty.“ Petr odchází s taškou v ruce. „Ahoj, Péťo, tak co to 
bude dnes?“ ptá se pan prodavač Ovocný. „Patnáct deka Nivy, celý  Gothaj, dvacet rohlíků a dvě 
klobásové pizzy,“ poroučí si Petr. „Sto osmdesát korun,“ oznamuje pan prodavač. „Zbytek si nechte od 
cesty,“ odpověděl Petr, který platil dvoustovkou. „Ó, je nám ctí,“ děkuje prodavač. „No vidíš, že když 
chceš nakupovat, tak to umíš!“ pochválila Péťu maminka.  

 
KRR, JEA 

 
 
 

Přijela pouť 
 
Dnes jsem přišla ze školy s vědomím, že zítra píšeme test z matematiky. Měla bych se učit. Ale přijela 
pouť. Tak se to naučím potom. Jdu na pouť, nejvíc mě láká autodrom. Stojí 50 korun. Začnu počítat, 
kolik mám peněz. Od babičky jsem dostala 250 Kč, mamce dlužím za knížku 125Kč, brácha si ode mě 
půjčil 12 Kč. Bude mi to vůbec stačit? V tom mi to došlo. Vždyť já se vlastně učím matematiku. Řekla 
jsem si, že z pouti půjdu rovnou domů. Když jsem se vrátila, začala jsem se opravdu učit. Trvalo mi to 
celou hodinu. S úlevou jsem šla spát.  
Druhý den ve škole nám řekli, že naše paní učitelka je nemocná. Písemka se                                                                                                                                                                                                        
nepsala. Nejdřív mě naštvalo, že jsem se učila zbytečně, ale nakonec jsem byla ráda. Autodrom stál 
za to. 
 

PAA 
 

Co mi vyprávěla lavička v parku.   
 

Stojím za školou v parčíku. Ze začátku se mi tu líbilo, ale teď se mi tu už nelíbí. Malují si po mně, 
skáčou po mně a dělají se mnou spoustu jiných ošklivých věcí, které by se vám určitě také nelíbily. Už 
tu stojím hodně let a ještě pořád  mě nikdo nevyměnil, každým dnem doufám, že už mě konečně 
vymění.  
 
Ze začátku jsem měla barvu zelenou, abych ladila k parku, ale jak po mě pořad někdo skáče, tak  už 
nemám  barvu žádnou. Doufám,  že až mě konečně vymění,  že mě i rovnou natřou… Včera jsem 
měla sen. Konečně mě  přijeli vyměnit,  ale zapomněli  mě natřít na zeleno.  Ze začátku si na mě 
chodily sedat staré paní, prvňáčci a pejskaři. Za nějaký čas se tu zase začaly scházet partičky.. (au,  
to byla bolest ). Puberťáci  začali o mě típat cigarety, malovali si po mně, kopali do mě, skákali po 
mně,  prostě všechno to, co se mně nelíbilo. Asi po roce mě konečně přijeli  natřít na zeleno,  a od té 
doby se mi tu začalo zase líbit,  protože všichni pochopili,  že mě nemá cenu ničit, jsem totiž 
nezničitelná. A pak jsem se probudila. 

                                    
 

PEM 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 19 - 

                           ecepty edakční  ady 
 

Bábovka  
 

Suroviny: 300 g polohrubé mouky, 300 g cukru, 1 vanilkový cukr, 1 kypřicí prášek do pečiva, 4 vejce,   
                200 ml oleje, 200 ml vody, 2 lžičky kakaa  
 

Postup: 
 
Nejdříve oddělte bílky od žloutků, abyste  mohli  ušlehat  sníh. Potom ke žloutkům přidejte všechny 
ostatní suroviny kromě kakaa a  ve šlehači nebo vařečkou ušlehejte. Nakonec pomalu vmíchejte  sníh.  
 
Vymažte a vysypejte hrubou moukou formu. Do půlky formy vylijte těsto a do zbytku těsta  dejte kakao 
Nalijte čokoládové těsto  do formy a  dejte  do trouby péct na 175 °C  p řibližně  60 minut.  
 
Jak poznáme, že je  bábovka hotová? Vezměte si špejli a píchněte ji do bábovky. Když tam budou 
drobky, ještě ji na chvíli nechte.  Když ne, můžete ji vyndat a dát na talíř. Pokud chcete, můžete si ji     
i pocukrovat. 

 
Obrázky: 
 

          
 
 
 
 

FOE  
 
 
 
 
 



  

- 20 - 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokud má člověk psa, bude během svého života nejšťastnější na světě. 
Psovi je dobré věnovat se buď  každý den nebo nejdéle, jak to půjde. Pro psa jsou také vynikající 
večerní či noční procházky.  
Pokud chcete přátelství přímo od psa,  nejpřátelštější rasy jsou:  Zlatý retrívr, Labradorský retrívr či 
Bígl. Labrador velice rád miluje vodu, proto je také výborný plavec. Dokáže zachránit i topícího se 
člověka 
Bígl je přátelský pes, umí velice rychle běhat a zavděčí se vám,  pokud na něj budete velmi vlídní a 
milí. Dokáže vám spravit náladu. 
Pokud chcete mít řádně vycvičeného psa , nejlepší je Německý ovčák. On,  pokud se mu věnujete,  
vás dokáže překvapit svojí poslušností. Rád vás poslouchá sám od sebe. 
Pokud chcete přírodního psa, neodoláte určitě Kavalíru Kingu Charlesi španělovi. Je to přírodní pes, 
chodí rád na velké  a dlouhé kilometrové procházky.  
Pokud chcete mít psovitého plavčíka, na řadě je Jack Russell teriér. Je sice malinký, ale plavání a 
dohlížení na ostatní psy ho nemine.   
 

 
 
 
 
 
 

                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRR, HRM 



  

- 21 - 

                     
 
Máme pro vás první letošní minirozhovor !!! Tentokrát s našimi atlety  
Dominikou Rudolfskou, Luckou Truhlá řovou, Dominikem Svobodou        
a Dominikem Mojžíšem , kteří se zúčastnili  Mistrovství Evropy    pro juniory 
v Brně, které se konalo  12. – 14. září 2011.  
 
• Byla to vaše první ú čast na ME?                                                                                                                 
D.R.: Ne, ME jsem se zúčastnila už v loňském roce.                                                                                            
L.T.: Letos to byla moje druhá účast. Minulý rok v Olomouci jsem měla svou 
premiéru.                                                                                                                     
D.S.: Ne,  na ME jsem soutěžil už vloni.                                                                                                             
D.M.: Ano. Letos to byla moje  premiéra.   
 
• Kdo vás  na tyto mezinárodní závody p řihlásil?                                                                                        
Všichni:  Náš trenér Jiří Pour. 
 
• V jakých disciplínách jste sout ěžili?                                                                                                                
D.R.: V běhu na 60 m, ve skoku do dálky, v běhu na 800m a ve štafetě.                                                           
L.T.: V hodu kriketovým míčkem, ve skoku do dálky a s děvčat z atletiky jsem 
běžela štafetu.                                                                                                                 
D.S.: V běhu na 150 m, v běhu na 60 m,  ve skoku do dálky  a  ve štafetě.                                                                                                       
D.M.: V běhu na 1500 m a v běhu na 100 m překážek.  
 
• Jak jste se cítili p řed závody?                                                                                                                                
D.R.: Úžasně, hlavně před během na 60 m.                                                                                                            
L.T.: Jako každý sportovec. Byla jsem trochu nervózní, ale zároveň jsem se 
těšila na to,  jaký podám výkon.                                                                                                                                                                                 
D.S.: Dobře, byl jsem natěšený.                                                                                                                            
D.M.: Necítil jsem se moc dobře, protože mě bolela hlava a břicho.   
 
• Překonali jste n ějaký sv ůj osobní rekord?                                                                                                     
D.R.: Ano, překonala jsem svůj rekord na 60 m a ve skoku do dálky.                                                                     
L.T.: Ano, s děvčaty z atletiky ve štafetě.                                                                                                               
D.S.: Bohužel ne.                                                                                                                                                          
D.M.: Ano, překonal jsem svůj rekord, jak v běhu na 1500m, tak i v běhu na 
100m překážek. 
                  
• Získali jste n ějaká  hezká umíst ění?                                                                                                                 
D.R.: 9.místo v běhu na 60 m a 10. místo ve skoku do dálky.                                                                             
L.T.: Moje nejlepší umístění bylo v hodu kriketovým míčkem – 9. místo. Skok 
se mi bohužel moc nepovedl, ale přesto jsem se umístila na 22. místě ze 70  
soutěžících.                                                                                                                       
D.S.: Myslím, že bohužel ne.                                                                                                                                 
D.M.: V běhu na 1500 m jsem se umístil na krásném 4. místě. V běhu na     
100 m překážek jsem byl bronzový a domů jsem si odvezl  dokonce medaili.      
                   
• A je tu poslední otázka. Kolik d ětí se zú častnilo ME celkem?                                                                
Všichni:  Soutěžících tam bylo o mnoho více než minulý rok. V Brně jich bylo 
více než 1000. 

  
 
 

 
 
 
 

 
 

HUB, PAA 



  

- 22 - 

                                                                                                                

Můj módní typ 
Test 

 
Jak vypadá tvůj osobní styl? 
 

 
                                                

 
 
  
                                                                             
.                                                                           
 
 
 

 
Pokud sis vybrala nej častěji: 
A:  Princezna ve čírků 
Miluješ lesk a třpyt. Díky svému stylu se stáváš středem pozornosti. 
 
B:  Módní víla  
K tvému stylu patří romantické splývavé šaty. Miluješ růžovou a fialovou. 
 
C:  Sportovkyn ě 
Stačí ti praktické oblečení, k tvé osobnosti se hodí pruhované doplňky. 
 
Pokud se tvé odpov ědi různí: Ráda sestavuješ svůj vlastní jedinečný styl. Chceš vypadat každý den 
jinak.   

 
HFM, KAR, PET 

 

Osmism ěrka 
 
     
SLOVA:  
ZAČÁTEK, INTERNET, KONEC, IVA, UČITELÉ, 
LÁSKA, ÚL, MOŘE, MÁJ, PRÁCE, RUSKO, HAD, 
ZELÍ, ČAJ, ONDRA, POČÍTAČE, ROMAN, JÍL, 
PES, NIKČA, RUS, LENKA, ANČA, ZIMA. 
                               
                                   
 
 
 

                                                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 

JOM, GIS 

Halenky? 
a. blýskavý top 

b. kytičková blůza 

c. sportovní triko 

Převleky? 
a. princezna  

b. pohádková víla 

c. trpaslík 

Retro styl? 
a.staré svatební šaty 

b. japonské kimono 

c. kožené sako 

Kalhoty? 
a. lesklé bokovky  

b. široké barevné kalhoty 

c. červeno – černé kalhoty 

Š. Z A Č Á T E K A V I 

U Č I T E L É Ú L N P 

Z A  K.  H A D O. T I O 

E J L Á S K A E O K Č 

L L. E N K A R R N Č Í 

Í R O M A N U U D A.  T 

Z. I M A E A.  S S R N A 

J Í 
 

L T P E S K A Č Č 

Á Č. P R Á C E O Í. A E 

M O Ř E N K O N E C Á.  



  

- 23 - 

Řešení hádanek 
 

Str. 5  
IQ test: 1a, 2c, 3c, 4a, 5c, 6a, 7b, 8c, 9b, 10b 
 
Str. 8   
Doplňovačka: Trychtýř 
 
Str. 9  
Křížovka : Cyklistika 
Najdi 8 rozdíl ů: Bubák, oko. vlajka, podpěrná tyč, křídlo, lebka, dítě, cukrová vata 
 
Str. 10  
Minik řížovka: Igor 
Vyškrtáva čka: Lukáš 
Souřadni čka: Tadeáš 
 
Str. 11 
Křížovka 1: Hodiny 
Křížovka 2: Jevišovice 
 
Str. 12 
Křížovka s nápov ědou: Jana z Arku 
 
Str. 13 
Křížovka 1:  Kočička 
Křížovka 2 : Skluzavka 
 
Str. 14 
Křížovka: Škola 
Najdi 10 rozdíl ů: kolej, oko, kolo, osoba, ruka, plamen u světla, světlo, plamen na dveřích, ruka osoby 
vpředu, zub na nárazníku    
 
Str. 15 
Najdi 7 rozdíl ů: noha, obočí, stopka od dýně, čárka na tváři, nos, kousek u druhé nohy, kousek           
u ucha 
Křížovka: Václavská pouť 
 
Str. 16  
Obrázková k řížovka : Na Ostrově 

                            
Redakční rada 

 
Šéfredaktorka:  R. Kačerová – KAR (8.A) 
Zástupkyn ě šéfredaktorky:  A. Jevčáková – JEA (7.B) 
Členové:  K Bedleková - BEK, A Formanová - FOA, M Hofmanová – HFM (5.A)  
                P. Horčička - HOP, R. Králíková - KRR, J. Rennerová – REJ (5.B) 
                L. Nymsa - NYL, J. Tomášů – TOJ (6.A) 
                B. Dušánek - DUB, J. Hrubý - HRJ, J. Krátký – KRJ (6.B) 
                S. Vaníčková – VAS (7.A) 
                K. Dávid - DAK, E. Fousková - FOE, M. Horáková - HOM, B. Hustáková - HUB,                      
                K. Kočí – KOK,  A.. Pačutová - PAA, M. Petrovská – PEM,  M. Svoboda – SVM,                         
                A. Tomková – TOA (7.B), , , ,  
,               L. Bečka - BEL, M Tomášů - TOM, K. Ságnerová - SAK, P. Součková – SOP (8.A) 
                P. Zachara – ZAP (8.B) 
                S. Giblo – GIS, E. Jirmanová – JIE (8.C) 
                V. Křivský – KRV (G a SOŠ) 



  

- 24 - 

Moje bláznivá sedmi čka 
 
 
 
Úvod 
 
Ahoj, já jsem Katka. Ráda bych vám vyprávěla svůj příběh ze sedmičky. Nyní mi bude čtrnáct, chodím 
do osmičky a mnohé se za ten rok změnilo. Na začátku sedmičky se mi zdálo, že jsme rozdělení      
na různé skupiny.  
 
Já mám nejlepší kamarádku Andy, ale co k nám přišla nová spolužačka Míša, jsme skvělá trojka. 
V naší třídě máme docela zmalovanou holku, fiflenu, která se jmenuje Lucie a její „dvorní dámy“ jsou 
Lenka a Iva. Slepě kopírují Lucinin styl. 
 
Kluci pro každou legraci a spiknutí si přezdívají Sokol, Orel a Jestřáb. Ve skutečnosti se jmenují 
Lukáš, Petr a Pavel. Naši třídní frajírci jsou Kamil a Honza. Přední místa v lavicích zaujímají šprti 
Adam, Tomáš a Sabina. Nezajímá je nic jiného než učení. Ale pozor, v naší třídě máme i pět bláznů. 
Milan, Mirek, Martin a Marek jsou na blbiny a Matěj je blázen do počítačů a fyziky. A ještě tu jsou dvě 
komičky a jeden rádoby komik, který se k nim přifařil, protože chodí s Karolínou, jednou z těch dvou 
ujetých kamarádek. Druhá z nich se jmenuje Klára a jejich kámoš komik je Michal. Poslední 
jmenované jsou sportovkyně. Kluci, kteří omylem vlezli do holčičího těla, Hana a Romana. Ještě bych 
málem zapomněla na našeho třídního učitele. Jmenuje se Aleš Rejsek a je mu odhadem třicet. 
 
 
 
1. kapitola 
 
A je tu nový školní rok. Co si jen vzít na sebe, ptám se v duchu sama sebe. Jelikož dneska bude teplo, 
zdá se, že vyhrají kraťasy s tílkem. Hodím je na sebe a razím směr škola. Cestou se stavím pro Andy. 
Bydlí jen o ulici dál. Zatímco automaticky přecházím na červenou,  začínám si  uvědomovat, že tenhle 
školní rok bude jiný. Jiné předměty, jiní učitelé, možná i nějaká ta odpoledka.Můj tok myšlenek přeruší 
řidič, který na mě troubí jako zběsilý.Ještěže už stojím před domem.. Ani jsem nestačila zazvonit, 
Andy se vyřítí ze dveří a pořádně mě obejme. Obejmutí jí oplatím, protože jsme se celé prázdniny 
neviděly. První celý měsíc byla s rodiči v Egyptě a jakmile přijela, já jsem zase odjela na tři týdny na 
tábor a potom k babičce. Zkrátka jsme se na sebe těšily. Měly jsme si toho hodně co říct a jen co jsme 
vyrazily, začaly jsme probírat všechno páté přes deváté. Cesta do školy trvá deset minut, ale mě to 
přišlo jako deset sekund. Před školou už  čekal náš třídní s několika dalšími spolužáky. Tak jsme si šly 
stoupnout do hloučku, aniž bychom si přestaly povídat. Asi za pět minut jsme byli konečně všichni, 
takže jsme mohli vyrazit do třídy. Pan učitel stál na stupínku a čekal, až se ztišíme. Ale nebyl tentokrát 
sám. Vedle něj stála dívka asi v mém věku.  
 
„To je ta naše nová spolužačka, myslím,  že se jmenuje Michaela.“ pošeptala mi do ucha Andy. „Milí 
žáci“ začal „tak se zase setkáváme. Letos máme  další přírůstek do třídy. Přivítejte Míšu Hrubou. 
Míšo, zatím si sedneš ke Katce.“ Já sedím sama, jelikož jsem dokonalá drbna a když vedle mě sedí 
třeba Andy, tak s ní kecám a nedávám pozor. Jenže ve třídě už není žádné jiné volné místo. Míša 
zaparkovala  do mé lavice a dala se se mnou do řeči: „Ahoj,  já jsem Míša a ty jsi Katka,  že jo?“ 
„Míšo, u nás se při hodině nemluví“, předvedl se hned náš božský. Obě jsme se otočily směrem 
k tabuli. Zase jsme probírali nudné  třídnické věci. Naštěstí jsme tu dnes jen jednu hodinu, takže brzy 
vypadneme domů. Super! 

                                                                                                                                           
 
 
 
 
 

KAR 
 


